
Porlezza, il 27/12/2018 

D E T E R M I N A Z I O N E 61/2018

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE DELL’AUTOCONTROLLO HACCP 
-TRIENNIO 2019-2021 – MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 
2 LETTERA A) DEL D-LGS 50/2016.
CIG: Z3F2606F8A

IL DIRETTORE

Vista la delibera dell’Assemblea del 25/10/2018;

Visto che con la determinazione n. 51 del 29 novembre 2018 è stata proposta e pubblicata un’indagine di mercato 
con richiesta di preventivi per l’affidamento del servizio di Gestione dell’autocontrollo HACCP -Triennio 2019-
2021-  da affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;

Visto lo Statuto aziendale vigente;

D E T E R M I N A

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Anna Ronchi

IL DIRETTORE



Considerata  la  determinazione  n.  51  del  29  novembre  2018  con  la  quale  si  è  proposta  e  pubblicata 
un’indagine  di  mercato  con  richiesta  di  preventivi  per  l’affidamento  del  servizio  di  Gestione 
dell’autocontrollo HACCP -Triennio 2019-2021- da affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.  
36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;

Considerato che l’Amministrazione aggiudicatrice è l’Azienda Sociale Centro Lario e Valli;

Considerato  che  la  procedura  per  l’individuazione  del  contraente,  trattandosi  di  affidamento  di  importo 
inferiore ad € 40.000,00, è quella dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, 
motivato mediante comparazione di preventivi forniti da operatori idonei;

Considerato che entro il termine perentorio del 17/12/2018 alle ore 12.00 sono pervenute n. 3 offerte da parte  
di Ecolario Service S.r.l., T.S.I. S.R.L. Unipersonale e Aliconsul Service

Dato atto che l’avviso di Manifestazione di Interesse prevedeva l’aggiudicazione del servizio mediante il  
criterio del prezzo più basse nel rispetto del principio di rotazione;

Ritenuto quindi di aggiudicare il servizio in oggetto a Ecolario Service S.r.l. al prezzo di 3294,00€.

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di affidare a Ecolario Service S.R.L. il servizio in oggetto per il periodo 2019/2021; 
3. di assumere un impegno di spesa di € 3294,00 a favore di Ecolario Service S.r.l.;
4. di prendere atto che la somma complessiva di € 3294,00 trova imputazione nel Conto COGE 72.84.1 

e nel Centro di Costo COAN 5.3

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E

Il Direttore ai sensi dell’art.2.2.3 dell’Atto di Organizzazione Aziendale appone il parere di regolarità contabile:

non necessario;

negativo;

favorevole attestante la copertura finanziaria:
Conto COGE: 72.84.1
Centro di Costo : 5.3

IL DIRETTORE
Dott.ssa Anna Ronchi


